
• 

Dodavatel: 
se sídlem: 

zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 

a 

Odběratel: 

zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 

r .., r 

SMLOUVA KOMISIONARSKA 

Wolters Kluwer, a.s. 
U nákladového nádraží 6 
130 00 Praha 3 
Petrem Králem (předsedou představenstva) 
63077639 
CZ63077639 
1333107011/2700 

Ostravská univerzita v Ostravě 
Dvořákova 7 
701 03 Ostrava 
Ing. Janou Polokovou, kvestorem 
61988987 
CZ61988987 
ČNB Ostrava. č.ú. 931761/0710 

Článek I. - Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je dohoda mezi dodavatelem a odběratelem o předání (převzetí) zboží do 
konsignačního skladu. Konsignačním skladem se rozumí sklad dodavatele zřízený 
u odběratele, přičemž vlastníkem knih uložených v konsignačním skladu je dodavatel.
Dodavatel se zavazuje předat odběrateli zboží dle objednávky. Bližší specifikace zboží,
zejména počet kusů a cena, je uvedena v dodacím listě. Odběratel se zavazuje převzít zboží od
dodavatele, potvrdit dodací list a prodávat zboží ve vlastní prodejně. Smluvní strany se
dohodly na vyloučení aplikace ustan. § 2462 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník
v platném znění tj. že dodavatel není oprávněn použít ke splnění povinností z této smlouvy
jinou osobu.

Článek II. - Dodací podmínky 
Dodavatel je povinen dodat nepoškozené zboží odběrateli ve stanoveném (dohodnutém) 
termínu na vlastní náklady. Dodavatel je oprávněn požádat o vrácení neprodaného zboží 
s tím, že dohodne s odběratelem termín ukončení prodeje a převzetí neprodaného zboží. 
Dodávky zboží budou uskutečňovány až do odvolání na adresu: Prodejna skript Ostravské 
univerzity, Mlýnská 5, 701 00 Ostrava 1 

Str. 1 z 2 



• 

Článek III. - Cena a platební podmínky 
Odběratel je povinen uhradit dodavateli dohodnutou kupní cenu za již prodané zboží. Dále je 
povinen sledovat průběžně prodej zboží a na požádání dodavatele informovat o stavu zásob. 
Odběratel provede 1 x měsíčně vyúčtování k poslednímu dni příslušného měsíce a nahlásí 
dodavateli podklady pro fakturaci nejpozději do 7 následujících pracovních dnů. Dodavatel je 
povinen na základě těchto podkladů vystavit fakturu na prodané zboží. Faktury budou 
zaplaceny ve 14 denní lhůtě splatnosti od vystavení faktury na účet dodavatele. 
Za prodej zboží, podle této smlouvy, náleží odběrateli odměna ve výši 28 % (slovy dvacetosm 
procent) z prodejní ceny prodaných knih. Odměna bude účtována poskytnutím slevy 
odpovídající této procentní sazbě z ceny bez DPH/ks u jednotlivých fakturovaných položek na 
dodacím listě. Cena pro odběratele za ks vč. DPH je pak stanovena podle vzorce = cena bez 
DPH * ( 1-0,28) * sazba DPH. Den vystavení faktury je shodný se dnem uskutečněného 
zdanitelného plnění pro účely daně z přidané hodnoty. 
Náklady na dopravu zboží k odběrateli hradí dodavatel. 

Článek IV. - Odpovědnost za vady a poškození 
Odběratel je povinen při převzetí dodávky prověřit plnění a reklamovat vady zboží bez 
zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil a navrhnout způsob vyřízení reklamace. Při oprávněné 
reklamaci poskytne dodavatel bezvadné plnění. V případě nemožnosti poskytnout bezvadné 
plnění bude vadné zboží odečteno odběrateli z celkové dodávky zboží. V případě vrácení 
neprodaného zboží odběratelem, musí být toto zboží nepoškozené - ve stavu v jakém bylo 
převzato. 

Článek V. - Trvání smlouvy 
Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní 
doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvým dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém je výpověď doru6ena druhé smluvní straně. Vzájemnou písemnou dohodou lze tuto 
smlouvu ukončit kdykoli. 
Od této smlouvy může každá ze stran odstoupit z důvodu prodlení některé ze stran smlouvy 
s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy o více jak 15 dní, nebo prodlení některé ze 
stran smlouvy s plněním svého nepeněžitého závazku vyplývajícího z této smlouvy o více jak 
15 dní a dále za podmínek stanovených v ustan. § 2002 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník v platném znění. 

Článek VI. - Závěrečná ujednání 
Změny a dodatky k této smlouvě musí být projednány a podepsány oběma stranami. 
Tato smlouva byla uzavřena ve smyslu ustanovení § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník v platném znění. Pokud není v této smlouvě a dodatcích uvedeno jinak, 
platí obecná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
I vyhotovení. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

j. . ,� ·-- --- --•7·:·--... ,�-; 7íl1L. \ ··1 
V\ Praze.4ne:',: .• ,J t·,:.,·, .. \'.;wN í:':

Petr Král 
za dodavatele 

Str. 2 z 2

. _ ,·. 7n14 
V Q)stravě dne .................. . 

Ing. Jana Poloková, kvestor 
za odběratele 




